
DETERMINA N. 107 DEL 22/01/2025

Area 1 - Gestione risorse

Settore Gestione Risorse Umane
 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N° 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DELL’AREA 
DEGLI ISTRUTTORI -  C.C.N.L.  COMPARTO “FUNZIONI LOCALI” DEL 
16.11.2022 – CON PROFILO PROFESSIONALE DI “ESPERTO IN ATTIVITA’ 
SOCIOCULTURALI”, RISERVATO  PRIORITARIAMENTE AI VOLONTARI FF.AA. 
(RIF. DET. AVVISO N. 1270/2024)

Il Dirigente Di Area

VISTO il decreto del Sindaco n. 75 del 29.08.2023 con il quale è stata affidata la direzione 
dell'Area 1 - Gestione risorse;

VISTA la programmazione triennale del fabbisogno di personale (PTFP) e piano occupazionale 
2024 contenuta nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 approvato 
con deliberazione della Giunta comunale n. 45 del 12.04.2024, e s.m.i.;
RICHIAMATA la determinazione n. 1270 del 31.10.2024, avente ad oggetto “

”;
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 7 del bando di concorso la Commissione esaminatrice è 
nominata con apposito provvedimento successivamente alla scadenza del termine per la 
presentazione delle domande di ammissione,  e che la stessa può essere eventualmente 
integrata sia con esperti in discipline linguistiche e informatiche, sia con esperti in psicologia o in 
altre discipline analoghe, al fine di valutare l’attitudine, l’orientamento al risultato e la 
motivazione del/della candidato/a;

DATO ATTO che ai sensi del D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i. il bando di concorso è stato pubblicato 
sul  Portale Unico del reclutamento gestito dal Dipartimento della Funzione Pubblica 
raggiungibile all’indirizzo “https://www.InPA.gov.it” e con accesso mediante autenticazione

 compilando il format di candidatura entro il termine di 30 giorni decorrenti 
dal giorno successivo alla data di pubblicazione del bando sul portale, ovvero entro e non oltre il 
giorno mercoledì 6 Dicembre 2024 alle ore 23.30;

DATO ATTO inoltre che il bando in argomento è stato pubblicato anche sul sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione amministrazione trasparente / bandi di concorso, ai sensi dell’art. 19 del 
D.Lgs. n. 33/2013;



RICHIAMATA la determinazione n. 48 del 10.01.2025, avente ad oggetto “

RILEVATO che è necessario provvedere alla nomina della commissione esaminatrice del 
concorso pubblico di che trattasi;
RICHIAMATO l'art. 126 del Regolamento sull’Ordinamento degli  Uffici e Servizi (R.O.U.S.) 
dell’ente, a mente del quale le Commissioni Giudicatrici delle prove selettive pubbliche o interne  
sono nominate con apposito provvedimento del Dirigente del Servizio Personale, e sono 
composte, oltre al Segretario verbalizzante individuato nell’ambito del personale dipendente 
dall’ente idoneo allo svolgimento delle relative attribuzioni:
“

”;
ACQUISITA, al fine di costituire la commissione giudicatrice del concorso in argomento, la 
disponibilità dei/delle dipendenti di questo Comune a farne parte, come segue:

- Arch. Antonino Gandolfo - Dirigente Area 5 Governo del territorio: Presidente;

– Dott.ssa Francesca Ciaranfi, Specialista di servizi scolastici ed in attività culturali e sociali - 
Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - Settore SUAP - Sviluppo economico, beni e 
attività culturali: componente;

- Dott.ssa Cinzia Puccetti, Specialista di servizi scolastici ed in attività culturali e sociali -  Elevata 
Qualificazione Settore Gestione progetti speciali – Area dei Funzionari e dell’elevata 
qualificazione: componente;

RITENUTO di designare la Dott.ssa Silvia Bramati in qualità di Segretaria della suddetta 
Commissione;

DATO ATTO, come più sopra accennato, che la Commissione potrà essere eventualmente 
integrata sia con esperti in psicologia, sia con esperti in discipline linguistiche e informatiche o in 
altre discipline analoghe;  

VISTE:



- la deliberazione del Consiglio comunale n. 113 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione “DUP” 2025-2027;

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 114 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2025 -2027;
VISTI:

il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Ordinamento degli enti locali);
il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 (Disposizioni in materia di lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche);
il D.P.R. 09/05/1994 n. 487;
il D.Lgs. 26/05/2017 n. 75;
il D.Lgs 11.4.2006, n. 198 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna);
il Regolamento U.E. 579/2016 in materia di protezione dei dati personali, e il D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196 e s.m.i.;
la L. 19.06.2019 n. 56 art. 3 commi 11,12,13,14;

VISTI i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali;

VISTO il R.O.U.S;
  DETERMINA

Per quanto in premessa dettagliato, e qui integralmente richiamato:

1) Di nominare quali componenti della Commissione  giudicatrice del concorso pubblico per 
esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Esperto in attività 
socioculturali” – Area degli Istruttori, riservato prioritariamente ai volontari FF.AA. – C.C.N.L. 
personale comparto Funzioni Locali del 16.11.2022, bandito come detto in premessa:
- Arch. Antonino Gandolfo - Dirigente Area 5 Governo del territorio: Presidente;

– Dott.ssa Francesca Ciaranfi, Specialista di servizi scolastici ed in attività culturali e sociali - 
Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - Settore SUAP - Sviluppo economico, beni e 
attività culturali: componente;

- Dott.ssa Cinzia Puccetti, Specialista di servizi scolastici ed in attività culturali e sociali -  Elevata 
Qualificazione Settore Gestione progetti speciali – Area dei Funzionari e dell’elevata 
qualificazione: componente;

2) di designare la Dott.ssa Silvia Bramati in qualità di Segretaria della suddetta Commissione;

3) Di dare atto che con successivo provvedimento la Commissione potrà essere integrata sia con 
esperti in psicologia, sia con esperti in discipline linguistiche e informatiche o in altre discipline 
analoghe, secondo quanto previsto dal bando di concorso.

Il Dirigente di Area



f.to STEFANO BENEDETTI


